

Det bør kun være producenter som skal betale sikkerheds styrelsen for at få deres produkter godkendte. Hvis et produkt endnu ikke er CE-Godkendt i EU skal det være ulovligt at indføre det som forbruger, og butik. Der bør kun betales for godkendelse igen(ikke årligt) hvis et produkt ændres på således en måde at det skal godkendes igen. Hvis et produkt allerede er CE-Godkendt i et andet EU land, skal det ikke godkendes hos sikkerheds styrelsen, i det, at det allerede lever op til en stor mængde krav om produktets sikkerhed, og forbrugere og forhandler skal blot kunne slå produktet op i et offentligt register, således at de kan træffe afgørelse om hvorvidt det er tilladt at indføre.

I EU har man bestemt at hver medlemsland har frem til 2017, til at få indordnet sig efter det nye taboksdirektiv. Ligeledes bør producenterne af e-cigaretter havde mere tid til at søge godkendelse til deres produkter. En periode på 8 mdr. før der kan ansøges, og en periode op til 6 mdr. før et produkt kan godkendes er ikke acceptabel. Det resulterer i at der ikke er nogen produkter klar til salg, når lovgivningen træder i kræft. Når forhandlerne stopper med at sælge i denne periode, begynder borgerne at købe e-cigaretter udenfor EU, det resulterer i at Told og Skat skal til at tilbageholde og komroleer alle pakker på vej ind i Danmark, og det vil simpelthen lamme vores import fuldstændig.

Tanke på 2ml er acceptabelt, og det er noget EU har bestemt så der kan Danmark kun bøje sig. Det samme gælder 10ml flasker, det er ganske fint, hvis et lille barn får drukket indholdet, er det dog lige meget om der er tale om 2ml eller 10ml, så kunne man lige så godt sige maks. 10ml tanke, 10ml flasker.

Tanke med børnesikring er ganske muligt at producere, men det er dog er et latterligt område at lovgive på, e-cigaretter, lightere, flasker, tobak osv. skal opbevares utilgængelig for børn.

Lækagefrie tanke bliver er problem at fremstille, i det de på mange måder fungerer som olielamper, med væder der suger e-væske op, og der vil altid sidde væske på væden som kan dryppe ud af mundstykket, hvis man suger længe nok. Men man kunne i stedet lovgive, at alle dele af tankene, skal være med gevind, således at det er umuligt for små børn, at tømme indholdet.

Min damp historie:

Jeg havde været ryger i 15 år, siden dengang hvor jeg var 9 år hvor begge mine forældre røg, det var spændende at nuppe et par af deres cigaretter, og der gik ikke længe før at jeg bruge mine lommepenge på 10 Prince, senere 20 Prince om dagen, og som 20orig fik jeg Astma pga. ryning. Har brugt Ca. 191625 Kr. på på Tobak gennem livet og jeg har årligt prøvet at stoppe med at ryge op til flere gang, men jeg var bare så pokkers afhængelig af cigaretter, det lykkedes dog langt om længe at stoppe med at ryge, ved hjælp af Champix piller som dog gjorde mig depressiv i en længere periode. Jeg blev røgfri som 24 årige, og savnede mine cigaretter næsten hver dag, min livskvalitet var nedsat, jeg var ikke længere social, jeg var næsten altid trist. Som 27-årige, havde jeg ikke rørt en cigaret lige siden at jeg stoppede, men valgte at prøve en e-cigaret til fester, og lejligheder hvor jeg savnede smøgerne mere end normalt. Der gik ikke længe før at det gik op for mig, at e-cigaretten tilfredsstiller alle mine behov, og snart efter at jeg begyndt at dampe blev jeg utrolig glad og positiv, udadvent socialt og fik klart livslysten tilbage!

Mvh. Lenni Lindemann Gregersen